TÓ CÔNG TÁC TRIẺN
KHAI ĐÈ ÁN 06

TÌNH CAO BẰNG

So: W/TCTTKDA
V/v tổ chức và tuyên truyền

việc cấp CCCD gắn chip
bằng hình thức trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày iháng 3 năm 2023

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- ưỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Công an, Uỷ ban nhân dân (ƯBND)
tỉnh về việc đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cu, định
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022- 2025,
tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06). Trong đó, có nội dung giải quyết các thủ tục
hành chính trên môi trường điện tử góp phần cải cách hành chính chính, giảm giấy
tờ công dân. Đê nâng cao tỷ lệ người dân nộp hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính
bằng hình thức trực tuyến nói chung, trong đó có thủ tục cấp Căn cước công dân,
Tổ công tác Đe án 06 tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể, ƯBND các huyện,
thành phố quan tâm hướng dẫn, tuyên truyền, chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Hướng dẫn, khuyến khích công dân đăng ký cấp Căn cước công dân qua
cống dịch vụ công theo các bước sau:

Bưóc 1: Tạo tài khoản trên cổng dịch vụ công quốc gia hoặc cổng dịch vụ
công bộ Công an (công dân có thể truy cập vào trang http://dichvucong.gov.vn
hoặc http.7/dỉchvucong.bocongan.gov.vn) để đăng ký tài khoản;

Bu*ó’c 2: Đăng nhập, Truy cập vào cổng dịch vụ công quốc gia (đối với công
dân đã có tài khoản định danh điện tử có thể đăng nhập bằng ứng dụng VNelD);

Bưó’c 3: Chọn mục Nộp hồ sơ trực tuyến;
Bưó’c 4: Nhập từ khóa “ cấp lại thẻ Căn cước công dân, cấp đổi thẻ Căn

cước công dân...” vào ô tìm kiếm, sau đó bấm nút tìm kiếm, hệ thống sẽ hiển thị
mục cần tìm, người dân chỉ việc chọn làm thủ tục tại cấp tỉnh hoặc cấp huyện;

Bưó’c 5: Chọn nộp hồ sơ;
Bước 6: Chọn lý do thực hiện;
Bưó’c 7: Kiêm tra lại thông tin, chọn cơ quan tiếp nhận (cấp tỉnh hoặc cấp

huyện) sau đó tích vào ô “ Đồng ý và tiếp tục”;
Bưó’c 8: Chọn ngày đến nộp hồ sơ, nhập mã xác nhận, tích vào ô “ Tôi xin

chịu trách nhiệm về lời khai trên” sau đó tích vào nộp hồ sơ;

http://dichvucong.gov.vn

Bước 9: Công dân đến đúng địa điểm, thời gian đã đăng ký, thực hiện các
thủ tục tiếp theo để được cấp Căn cước công dân gắn chip.

(Gửi kèm tài liệu hướng dẫn các bước thực hỉện)
2. Trên cơ sở hướng dẫn trên, đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, ƯBND

các huyện, thành phố, ƯBND cấp xã tổ chức phổ biến tuyên truyền đến đông đảo
cán bộ, công nhân viên tham gia thực hiện.

3. ƯBND các huyện, thành phố tăng cường công tác tuyên truyền qua hệ
thống truyền thanh cơ sở, tăng thời lượng phát sóng, hướng dẫn nội dung trên vào
các khung giờ phát sóng trong ngày; Giao tổ/thôn/xóm tổ chức lồng ghép việc
đăng ký cấp Căn cước công dân qua cổng dịch vụ công vào các cuộc họp, sinh
hoạt cộng đồng để tuyên truyền khuyến khích người dân thực hiện đạt hiệu quả
cao nhất.

4. Đề nghị Báo Cao Bằng, Đài phát thanh truyền hình tỉnh tăng cường thời
lượng phát sóng, đăng tải tin bài hướng dẫn công dân đăng ký thủ tục cấp Căn
cước công dân qua cổng dịch vụ công để đông đảo người dân biết, thực hiện.

5. Tổ công tác Đề án 06 cấp huyện tăng cường chỉ đạo, đôn đốc Tô công
tác Đề án 06 cấp xã, Tổ công tác Đe án cấp thôn/xóm nâng cao vai trò trong công
tác tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn người dân tích cực tham gia đăng ký giải
quyết thủ tục hành chính qua cổng dịch vụ công. Trong đó, tập trung ưu tiên 25
dịch vụ công thiết yếu của Đe án 06/CP.

Nhận được công văn yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm
túc, quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc báo cáo về Tổ công tác Đe án 06
tỉnh (qua Công an tỉnh) để phối hợp thực hiện.Ă/í>

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Đ/c Tổ trưởng TCTĐA06 tỉnh (để b/c);
- Văn phòng ƯBND tỉnh (để p/h chỉ đạo);
-Lưu: VT, CAT (QLHC).

KT. TỒ TRƯỞNG
TỎ Ó THƯỜNG TRỰC

GIẤMĐỒC CÔNG AN TỈNH
Đại tá Vũ Hồng Quang

HƯỚNG DẦN THỤC HIỆN DỊCH vụ CÔNG CĂN CƯỚC CÓNG DÂN
(Ban hành kèm theo Công văn số tyi /TCTTKĐA, ngày$2/03/2023 của Tổ cóng tác triển khai

Đề án 06)

I. Chuẩn bị

1. Dăng nhập (công dân thực hiện)

Bước 1.1: Truy cập vào mạng Internet theo đường dẫn https ,7/di chvucon g ■ go V. vn/p hom e/d vc- ưa n g-
và chọn “Đăng nhập”

a X + V - ờ Y

• trang Ạụuhtttri Đương 3ah~~~~..... ° $

C2oNG DỊCH vụ CONG QUOC GIA Đáng ký Click
>ỄỆr Ki t nó: Orfid cỉp thõng tin óịá» vụ còng ffiội tóc Itw ná >>s*- I""***^

CỌNG PAN DOANH NGW

ỷ- Cổconnhồ Khói $ự kinh doanh

c Học tập íjg Lao động vá hão htém Kẳ hội

ầẵ 0 € 2 ÓI «.

Bước 1.2: Chọn đăng nhập bâng tài khoản Dịnh danh điện tử cấp bởi Bộ Công an

c # ic-jir’ir ,'-.i;.x >'<Mpo«&-Jựj«wỉ> •■:Sv-:. 4KiiM< fứítí.-j6s0^;Ị>i‘X‘~iiỉí}..i=>? •■J-!;- Wi-uout-WXZsK.HH.ii.^nxirAi 7>oia.C;;:; 3>- .-■? £ * n 0

Cổng dịch vụ cõng quóc gia

Kẻỉ ;•»&, cổo th-fcnq tVí VỒ ở-ơí vu cónq ihỌỊ lúc -•v’: ỈXÍí

Đăng nhập

VNelD

Bước 1.3: Nhập số CCCD và mật khấu VNelD đế tiến hành đăng nhập

’ « V'W,^>x.v.i.r.vuđ.ụu» -pĩ . »;ỉ.. • C..G-V’ • : •>•'•• •’• >v«--r-l ■'■ ỉ • « - í> #

9uífn5ÁuCíí «5 0J o € «.

Bước 1.4: Nhập mã xác thực được gửi qua số điện thoại đà đăng ký tài khoản Định danh điện tử

0

iv r’v; '9 gi) 4'.>ỉẵ p f « f

2. Tìm kiêm thủ tục (công dân thực hiện)

13ước 2.1: Chọn mục “Dịch vụ công trực tuyến” tại giao diện chính

.'oixcng.juv.vlv-.- *30

Còng dịch vụ còng quốc gía

"WUr tót <IW. auiịỊ t áp thong tin vá dicti vu c4ng fiK' iiK. ưiííi res.

o Bùi Ngoe Linh *

Giđi thiệu Thống tin và dich vụ Thanh toán trực tuyến Phàn ánh kiến nghị Thú tục hành chính Hỗ trợ

Dich vu cồng trực tuyén
Két quá đánh gia Bộ chi sô phuc

vụ người dan và doanh nghiếp cùa
bộ. ngành. đìa phương

Dịch vụ cóng liẻn thống: Khai sinh.

Khai tứ

Htróng khấc phtx ỉò;. khí đ5«5j kỹ tái
khoan Vin Cána Cuts vụ tàng dttồc 5»^

Nộp 1« phí trvức ba vã thu* cá nhàn
trtrn Cốn$ Oỉch VM cèCrS quóc

Cvn$ cáo dịch vự cónậ “GÙI ọuyí!
buónọ irợ cáp that ■ trin Ci$níj

Khối sự kinh doanh

Học táp !Si Lao đống v<i báo híẻiTỊ x.Ịi hòi

á 0 €

Bước 2.2: Chọn cơ quan chủ quản là Bộ Công an, nhập từ khóa tìm kiếm “Căn cước”. Sau đó nhấn
“Tìm kiếm”

* □ 0<> ửc ft <:Z:^ViXC-naCVV.V’’ :S- -:ú:h

Chọn cơ quan thựr biện: • Bó nqánh Tính? thành phó

Rộcanọan <^=) Cơ quan chủ quản
Đẳng ký, tap bién số xe ịìhiíc ìiièn ta:
cáp tinhl

Cáp sJis-n Itvỉi tu iưôi đién hạ áp

ƠCttiy

ĐỎI túúriq thưc hiẹn

Tát cá

Mứí. <JỘ dịch vu công

Tất cá
Cói Giày phép lái >»

. Cểọ ị«i, đội, điêu chính thòng tin trtn
sổ báo hiềm xà hội. thè báo hiềm y tẽ

Sô TTHC đã cung cấp dịch vu công trực Số hồ sơ đồng bộ trạng thái xứ lý lên Cổng
tuyẽn trên cổng DVCQG DVCỌG

IS 0 € - « tỡ i-SC V o

II. Thủ tục cấp mới/đôi/lại thẻ CCCD

* Lưu ỵ: Hướng dần dưới đây áp dụng cho thu tục “Đối thè Căn cước công dân (thực hiện lại cáp
tinh)”. Các thủ [ục còn lại tiên hành tương tự
1. Nộp hô sơ (công dân thực hiện)

Bước 1.1: Chọn thủ tục cần thực hiện

Dịch vụ cồng trực tuyên của Bộ cóng an

Dich YU công nối bụt

■ ír,\ ỉ:ip biíí. A. :X!»úx l.tv<
til: CấP tinh:

Click <=>

£>v: ìh< í. Az'. sOtig <ktr UbUí h;ẻn -A: cốp huyên)

Op th* CÀn c-.sàt: <óng din Kfrii li có thốHtỊỊ bn tropợ Co Si5 ỉíii hẻu quá-.: giã v/ỉ đôn cư
ithựr Mb lạ: ỉ;Ẩp Iníyệb)

XX cô Chdnq iwAri íỉAru Oh exírtí Mrẹ, 8A0 (thực hiện ụ* cap Vung

thè Cán cơđc còng dir. (thực htén tiii sáp txnbi

c Ap điên rnói ?.ư iưà’ ớtAr; ba Ap

: . £»ỏi G:ẩy íítỉẻp ;<■»» x<í

Ịyị> Cáp Un đóí. đúh; chỉnh tbôpg t-n
iitfH UJf bỏự ndkh xo hộí. bâu
hi£ơt V tí

Xiỉrn Xỉh c.« /U nó: j>A!
< ÕP Ui thé Căn cưóc eồnq đàn ỉxhựr hiên v»i cip trung Uững)

nhãn Chưng n«nh nhân dA:=. Oo CUỮC s*òng đàn i*hưx hnịn ĨOỈ cAp hỊiy&ù

Gij; till.’ . ./•‘I. •. X'tg ƠỜG .'.!•( ơỉi ;.v> rỉ\òvg Tir. Ịí C-ỉí -iiỉ dử i!*u Mt>»A vỉ* ũ«:: :.s-
ị-h-ùt. td: ỉ tĩị> tinh’

cap lại rté Cân cưóf f.5ng dân rai f Ap tinn*

Cáp íiỉi thè CSri cườt: c.òng dãn (ỉfcực hiên tai cáp huyên:

Xa? nhàn só Chũ»Ịg htinb rlwn Ợổn, On r.ưtỉc <ửr<Ị dấr nnưc hiAn tai cóp hnh;

gg

cẳn etftte

ẫS ữ G .... IWBAMz\ V L>

Bước 1.2: Công dân đọc và chuẩn bị các thông tin cần thiết đà nêu trong phân chi tiết thủ tục. Sau
đó nhân nút “Nộp trực tuyến”

À dkhvKKCrtXi.jj»v.vn,'p

iÓNG 01 CH vụ CÔNG QU0C GỈA

Giới thiệu Thanh toán trực tuyến phân ánh kiẻn nghị ĩ hũ tuc hanh chinh Hỗ tí ợ

Đổi thè Căn cước công dân (thực hiện tại cấp tình)

Trinh tự thực hiện

Bưdc 1 Cộng dAn íỉ<-n f ii'i ơ?erv? ỉãỉTi thũ tục Cồn cưoc công dẲn cútì Phòng Cánh iỉát quàn lý hanh Chính vổ trẠt iự xồ bội. Cộng an tinh. thánh
pbó ũưc tÍMíồc: Trung' ương. Trung lốm phuc: vụ hãnh cnờ»n công tinh, thành phờ true thuộc Trung ương Ịn.íkí triẽii kha:) hoỊ-:: Ihóng qua cóng tlicn
vu còng ạuóc g:a cóng dich vụ cống Bó Còng an dể đáng ký thồi g»an. đ:« diém ỉãm thù tuc đẻ nghị đổ: thè Cẫn cưỏc còng dán.
hường hơo công dãn không đủ điỗu kiện đói thê Cân CƯỚC công dán Ui': từ cMi bếp nhận và néu rồ lý do. Trưửng htíp công dàn đù điéu kiện đổ:
tỉìè Cân cưđc công dổn itù thuc M»n các tní<k sau.

BơvC ?: Cãn bô thu nhồn thông t-r? vông đản tin*. kiẻ-n thống lir; trong Cơ só di* lièí; ạuór. gia 'N dán <u' đé -áp hó sơ đó thè CẰn ctíơí rông dàn
rường hơp ư»6r-g t«:> cônạ ơAr- khữug cn sv tlìáV đói. đtẠu t'uiiiH {•;• sù d.jị»g mông tin <Ù3 còng ƠẰn trony cơ sỡ d'7 T<u quợr. vÀ riAn cu dé ỉáp

bớ sc- đó-. ’hẻ Càn ì:ưõ< công dán.
- Tn/ònq bdp tnóng ĩ:n cdng dár: <0 sư thay dó. đ»éu chình thi Gụhị công dàn xtíât trìnn <|:Av tớ phiỉp lý cnứrựỊ rr :»••!< nòi d<jHCỊ th*v ƠÓ! dr rạp
nhật, bổ su»'g thông vr» trong hó s<5 đíi thẻ Cỉn cưổc cóny ỡâtì.
• ỡưck 3: Tiến n«nh thu nhận ván tay. chụp ánh chồn dung cũ:à công dàn.

í ỉn Phiêu thu nhẠn ‘hông l:.'ì Cản vtíđd công <íân chuyển cho công dán kỉérn trả. kỷ xãc nhàu; ?n Phiếu cáp nhạt, chỉnh íỉửa thòng l:n diin cư
(:»ếu có) cho còng dàn kiém tra, ký XẨC nhan

Bưức 6 Thu c<in cưóc cổrg dầí'- CU. thu lệ phí (néu Cô) và cấp gỉâv hvn bá thẻ Cản code còng dôn cho còng dán Mằu CC03 oan hành kẽní Uưrc
i ...- £ **»

Bước 1.3: Tại giao diện Cơ quan thực hiện, chọn các thông tin đối với 3 trường được đánh dấu (*)
theo đề nghị và nhấn nút “Tiếp tục”

Bước 1.4: Tại giao diện phiếu yêu cầu, công dân kiêm tra lại thông tin cá nhân và nhân thân (Nêu
có sai khác thông tin, đẽ nghị công dân đến Công an phường, xã nơi thường trú để cập nhật dữ
liệu). Sau đó, tick vào ô mục “Tôi xin cam doan những thông tin kê khai trên là đúng sự thật” và
chọn Tiếp tục (Công dân có thể tick vào mục “Chuyển phát thẻ CCCD đến địa chi của công dân”
nẽu có nhu cầu và thực hiện điền thông tin liên hệ).

-,i b’JU'ycrii; Cẳn cước cóng aâíi

Co quan thục htện Phiêu yêu câu iíãng ký ÌMThlhu nhận thông ỉinCCCD Phiêu xác nhân Gkíy hẹ?! trá

Cộng hòa xà hội chủ nghía Việt Nam
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phiếu yêu cáu Đổi thè Cãn cước còng dán

THÕNG TIN CA NHAN

ỉ. Họ, cho đệm vả tètv BUI NGỌC LĨNH

3 Ngáy tháng nêtn sinh: OSỆTĨ

5. Sổ CNÍND So CCCD:

' Tòn giáo: Không

ẵ. Quốc tịch: Vịẹí Nam

2 Hạ. chít đém và tên gọi khác:

4 Giới tinh: Gicn tính nam

6 Din tộc: Kinh

9. Tinh trạng hòn nhan: ChiM ket hòn

ì 0. Nhóm máu:

11. Noi đăng ky khai sinh: HUYỆN I

12 Què quán:|

Noi thường trú; PHÔ 1]

ỉ4. Noi ỡ hÍỊntại:

THONG TIN THÁN NHÂN

Họ. chừ đệm va tên cùa cha: B

Ọuoc rịch việt Nam

Quốc ạch: Việt Nam So CMND So CCCD

1 Họ. chứ đệm vá rèn ciia vợ (chóng):

Qưóc rịch: SỐCMNĐSó CCCD:

Ọư.c ạch:

ớ rén cua ngtrói Í)DHP'

Ho. chư dẹiiỉ và ten cưa cỉ

Số CMND So CCCD:

Yêu cáu cua cóng dán

Thu tuc hành chinh: Đoi thè Cồn cước còng dãn

Lị :io thục Inẹtr Đói the CCCD khi còng dàn yéu cau

nh.it dử

ihuyétỉ phai the ccco đèn địa chi cứa cõng dàn

li noi nhạn I *■ >

; ■ Iráíi cung. phường có Nhue ;. quặn Băc Tư Liẽiii. thành pho Ha Nội

sổ điện they:

OÍ’"?163Ó458

Email

Click
ói xin cam đoan nhửiiíỊ thòng Ún kè khai trên lá đung w ’hột

Bước 1.5: Công dân chọn 01 trong các ngày được tô trăng (lịch làm việc đã được đơn vị tiếp nhận
đăng ký từ trước) đế đăng ký lịch hẹn thu nhận hồ sơ CCCD. Sau đó nhấn nút “Tiếp tục”

* £1 0
Ti... ...... . .......r PT ....... ......... ..................................... Z1’11
Phân4t**M*»nighl YAnbAn Hố»4ốp HÌVỢ

D#nq ttý ịjch thu nMn thống hh tỊC.r.Ịl

OANG KY LỊCH THU NHẠN THỨNC TtN ccco

EZI Ngày hiện tại ^^9 chôn

Ngay đă đú «6 kí CSX) hen thi; nhặn thong tin

Ngày iàm »ié<: 16/02/2023

No^y khỏng Um vĩéc

'■ ị, Ngáy tam viậc đê qua

NgàyíivơcchOít

Click
ộ

Htíh gian thu nhặn thòng tin C6n wât: cống đàn: Sáng: 08:00 11:59- Chiều: 13:30 • 17:30

Quay toi tục

Bước 1.6: Công dân kiếm ưa lại thông tin trên Phiếu yêu cầu trước khi nhấn “Xác nhận gửi” tới co’
quan Công an.

Cán cưúc Cóng <ỉẳn

Cơ quan thực hiên Phìẽu yẽu câu Đăng ký lịch thu nhốn thông tin CCCĐ Phiếu xác nhận Giẫy hẹn trố

BÓ CONG AN
Cóng An Thảnh phó Há Nội

Cộng hòa xà hội chú nghĩa Việt Nam
Dộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hi .VỘÁ ngày 0~ ih.ntg 02 tiẪii: 2023

PHIẾU YÊU CÁI’ Đồi thê Cãn cước còng dàn

ĩ Họ. chừ đệm và tên: BÍT NGỌC LINH

3 Ngáy thang nỉm sinh OSỄMMI

5 Sò CMND So CCCD í

■ Tòn giao: Không

8 Quốc tịch; Việt Nam

2 Họ. chừ đệm vá tín gọi khác:

4. Giới tinh: Giới tính nam

6. Dán tộc: Kinh

9, Tình trang hờn nhàn: Chưa két hòn

■■
PHÚ

14 Nơi ớ tại: PHÓ ĩHHMHHHHMHMHHHHHHHHHHHHHHHMMMHi
15 Họ. chừ đẹtn và ten cùa cha: BủỆHHHHIII
Quôc tịch: Việt Nam Sê CMND.S0 CCCD

ld Họ. chừ đem va ten cua ĩnẹ: NGUYẺN TH(HM|

Quốc tịch: Việt Nam Sô CXĨND Sổ CCCD:

1" Hạ. chư đệm và tên cùa vợ (chõng);

Quổc tịch:

1S. Họ. chử đệm và tên cứa ngíròi ĐDHP

Quòc tịch:

SỐ C.MND Sò CCCD:

SỐ C.MND Sò CCCD:

iiiBSSo
Quan hệ với chú hdjJJJj

Yêu câu 'cùa còng dàn:

Thú tự. ỈU:ứi viniih. Doi the Gill CUƯL cong dán

Lý do thực hiện: Đồi thè CCCD khi công dàn yêu cẩu

Sô CXÍND Sổ CCCD:

Chuyền phát thè CCCD đên địa chi cùa công dân: Không

Click

Bước 1.7: Công dân tiến hành in hoặc lưu Phiếu tiếp nhận đế cung cấp cho cơ quan Công an khi có
yêu cầu

" i , Cản cước cònạ dán

'■ <T.-if. thức hiện Phiêu yêu câu Đàng ký lịch thu nhận thông tin CCCD Phieu xác nhận Giãy hẹn trá

BÓ CÔNG AN CỘNG HÒA XẢ HỘI CHÙ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG AN THÀNH PHÓ HÀ NỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội. ngày 0 ~ thăng 02 lỉíhn 2022

PHIẾU TIẾP NHẬN
ĐỀ NGHỊ CẮP. ĐÓI, CÁP LẠI THẺ CĂN CƯỚC CÔNG DÂN

Còng An Thành phố Hà Nội đà tièp nhặn đẻ nghi câp. đòi. cáp lại the Cãn cước cóng dãn cua:

Òng/Bà:BỪI NGỌC LINH

Ngay, thang, nâm sinh' Os . Giới tinh: Giới tinh nam

So định danh ca nhàn ’CCCD:

Nơi thường trú. PHÓ T

Email:Số điện thoai:

NỘI dung đè nghị. Đổi thè Cân cước cóng dàn

Thời gian đẻ nghị trẽn còng dịch vụ cóng: ngáy 0" 02 2023 12:28:58

Mà đủng ký trực tuyển: G01.00l.000.000-23020N0ũ||||

Thời gian thu nhận hồ sơ: ngày 16 02 2023.

Địa đièin thu nhan hố sơ: tại tru sơ cua Còng An Thành phó Hà NỘI

Đè nghĩ Õng Bá khi đển lam thu tục mang theo phiéu này hoặc cung cấp mà đãng ky trực tuyển
đế được cán bộ tiếp nhận hồ sơ.